Договор

г. Ульяновск                                                                                                     «____»_________2018 года

Областное государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
 « Ульяновский строительный колледж», в лице директора Назаренко Александра Владимировича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем Сторона-1,  с одной стороны  и ________________________________________________________________________ в  лице _______________________________________________________________________________
действующего на основании____________________, именуемое в дальнейшем Сторона-2, с другой стороны,  в соответствии с Положением о практике обучающихся, осваивающих основные профессиональные образовательные программы среднего профессионального образования, утвержденным приказом Министерства образования и науки РФ от 18 апреля 2013 г. №291 заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.Сторона-1 обязуется:

1.1. До начала практики направить своего представителя для заключения настоящего договора.

1.2. Направить ___________________________студента группы  _______ специальности «______________________________________________________________________________» для прохождения производственной практики с _____  по _____2018 года согласно направлению.

1.3. Осуществлять методическое руководство и периодический контроль за прохождением практики.

1.4.Своевременно реагировать на сообщения Стороны-2 о нарушении студентами трудовой дисциплины и техники безопасности на производстве.

2.Сторона-2 обязуется:

2.1 Предоставить стороне-1 место  для прохождения производственной практики в соответствии с п.1.2 настоящего договора.

2.2 Назначить руководителей практики из числа квалифицированных специалистов организации.

2.3 Провести со студентами до начала учебной практики инструктаж по технике безопасности на производстве; обеспечить студентов средствами индивидуальной защиты.

       2.4 Обеспечить студентов на период  прохождения практики необходимым инструментом и материалами.

3.По окончании практики выдавать на руки каждому студенту: путевку, с которой прибыли студенты на практику, заполненную на обратной стороне; отчет по практике, подписанный руководителем организации и заверенный печатью организации.

4.На время прохождения практики на студентов распространяется правила охраны труда и правила внутреннего распорядка.

5.Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой стороны.

6.По вопросам, не урегулированным настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством.

	Сторона-1

  ОГБПОУ « Ульяновский
строительный колледж»

432027 г. Ульяновск

ул. Л. Шевцовой, д.57

тел.:  30- 39-48
_____________ директор

                           А.В. Назаренко
МП

	Сторона-2
МП